
ZNA-021-2/05 

 

Decyzja Nr 5 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 

z dnia 16 marca 2005 r. 

 

w sprawie powołania zespołu naukowego pod nazwą „Informatyka i archiwa”. 

 

 

Na podstawie § 2 pkt 7 rozporządzenia Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i 

Techniki z dnia 25 lipca 1984 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych (Dz.U. Nr 41, poz. 218) postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się zespół naukowy pod nazwą „Informatyka i archiwa”, zwany dalej „zespołem”, 

którego zadaniem będzie: 

1) stałe monitorowanie, opiniowanie i inicjowanie projektów związanych z 

informatyzacją archiwów państwowych, 

2) opracowanie projektu instrukcji do administrowania zasobami sieciowymi w 

archiwach państwowych, 

3) doskonalenie mechanizmów zabezpieczania wewnętrznych sieci archiwalnych przed 

zagrożeniami zewnętrznymi i bezpiecznego korzystania z komputerów, 

4) monitorowanie regulacji prawnych związanych z informatyzacją administracji 

publicznej oraz inicjowanie zmian w tym zakresie. 

 

§ 2 

W skład zespołu wchodzą: 

1) mgr Henryk Krystek (Archiwum Państwowe w Poznaniu) – przewodniczący, 

2) mgr Zbigniew Marek (Archiwum Państwowe w Poznaniu Oddział w Koninie) – 

sekretarz, 

3) mgr Adam Baniecki (Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Lubaniu) – 

członek, 

4) mgr Stanisław Błażejewski (Archiwum Państwowe w Bydgoszczy) – członek,  



5) mgr Stanisław Flis (Archiwum Państwowe w Gdańsku) – członek, 

6) mgr Andrzej Jabłoński (Archiwum Państwowe w Szczecinie) – członek, 

7) mgr Krzysztof Kopiński (Archiwum Państwowe w Toruniu) – członek, 

8) mgr Marek Kuczyński – (Archiwum Państwowe w Olsztynie) – członek, 

9) dr Anna Laszuk (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych) – członek, 

10) mgr Rafał Magryś (Archiwum Państwowe w Lublinie) – członek, 

11) mgr Piotr Matuszek (Archiwum Państwowe w Katowicach) – członek,  

12) mgr Kazimierz Schmidt (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych) – członek,  

13) mgr Jacek Seweryn (Archiwum Państwowe w Krakowie) – członek. 

 

§ 3 

1. Przewodniczący może zapraszać do udziału w posiedzeniach zespołu, jako 

konsultantów, pracowników archiwów państwowych oraz inne osoby, występujące w 

charakterze ekspertów. 

2. Zaproszenie konsultantów, które pociągałoby za sobą skutki finansowe, wymaga 

zgody Dyrektora Generalnego Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych. 

 

§ 4 

1. Wyniki prac, o których mowa w § 1, zespół będzie przedstawiał Naczelnemu 

Dyrektorowi Archiwów Państwowych, w miarę ich opracowywania. 

2. Zespół zakończy swe prace w terminie do dnia 31 grudnia 2007 r. 

 

§ 5 

Pracę zespołu nadzorować będzie Dyrektor Generalny Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych za pośrednictwem kierownika Zakładu Naukowego Archiwistyki Naczelnej 

Dyrekcji Archiwów Państwowych. 

 

§ 6 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

 

 

Daria Nałęcz 


